










































Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019122300175

175

Nº 247, segunda-feira, 23 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad TRT20 Nº 1469/2019. Espécie: Contrato TRT 20ª Nº 31/2019. Objeto:
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, copa, office-boy, recepção,
garçom, editor/operador de áudio, técnico de manutenção e supervisor, nas dependências
do TRT 20ª Região, que compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais e insumos de mão de obra (uniformes) necessários à execução
dos serviços. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E
LOCAÇÕES LTDA. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 19/2019, Leis nºs 8.666/1993 e
10.520/2002. Vigência: 12 meses, contados a partir de 20/01/2020. Valor mensal prestação
de serviços: R$ 197.953,38. Dotação: recursos orçamentários consignados ao TRT 20ª
Região para o exercício de 2020, no Programa de Trabalho e Elemento de Despesa
correspondentes. Data e assinatura: 19/12/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral,
pelo Contratante e Heitor Bezerra de Brito, Sócio-Administrador, pela Contratada.

EXTRATOS DE RESCISÕES

Processo TRT20 Nº 1473/2015. Espécie Termo de Rescisão ao Contrato nº 14/2015
(serviços gerais, na área de manutenção de instalações prediais). Objeto: a rescisão
amigável, com efeitos a contar de 20/01/2020, do Contrato TRT 20ª Região nº 14/2015.
Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: RH - RECURSOS HUMANOS LTDA-EPP.
Fundamento Legal: Cláusula Décima Quarta do Contrato original e Cláusula Primeira do
Sexto Termo Aditivo. Data e assinatura: 19/12/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-
Geral, pelo Contratante e Thiago Matos Fraga Andrade, Sócio Administrador, pela
contratada.

Processo nº 329/2014. Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato TRT 20ª Nº 16/14
(prestação de serviços gerais nas áreas de limpeza e conservação, copa, office-boy,
recepção e garçom). Objeto: a rescisão amigável, com efeitos a contar de 20/01/2020, do
Contrato TRT 20ª Região nº 16/2014. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: EMBRAPES
- EMPRESA BRASILEIRA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Fundamentação legal: Cláusula
Décima Quarta do Contrato original e Cláusula Primeira do Nono Termo Aditivo. Data e
assinatura: 19/12/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante e
Giuliam Pereira de Souza, Representante Legal, pela Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad TRT20 Nº 1469/2019. Espécie: Contrato TRT 20ª Nº 31/2019. Objeto:
prestação de serviços continuados de limpeza e conservação, copa, office-boy, recepção,
garçom, editor/operador de áudio, técnico de manutenção e supervisor, nas dependências
do TRT 20ª Região, que compreenderá, além da mão de obra, o fornecimento de todos os
equipamentos, materiais e insumos de mão de obra (uniformes) necessários à execução
dos serviços. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: SOLL - SERVIÇOS, OBRAS E
LOCAÇÕES LTDA. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº 19/2019, Leis nºs 8.666/1993 e
10.520/2002. Vigência: 12 meses, contados a partir de 20/01/2020. Valor mensal prestação
de serviços: R$ 197.953,38. Dotação: recursos orçamentários consignados ao TRT 20ª
Região para o exercício de 2020, no Programa de Trabalho e Elemento de Despesa
correspondentes. Data e assinatura: 19/12/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral,
pelo Contratante e Heitor Bezerra de Brito, Sócio-Administrador, pela Contratada.

EXTRATOS DE RESCISÕES

Processo TRT20 Nº 1473/2015. Espécie Termo de Rescisão ao Contrato nº 14/2015
(serviços gerais, na área de manutenção de instalações prediais). Objeto: a rescisão
amigável, com efeitos a contar de 20/01/2020, do Contrato TRT 20ª Região nº 14/2015.
Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: RH - RECURSOS HUMANOS LTDA-EPP.
Fundamento Legal: Cláusula Décima Quarta do Contrato original e Cláusula Primeira do
Sexto Termo Aditivo. Data e assinatura: 19/12/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-
Geral, pelo Contratante e Thiago Matos Fraga Andrade, Sócio Administrador, pela
contratada.

Processo nº 329/2014. Espécie: Termo de Rescisão ao Contrato TRT 20ª Nº 16/14
(prestação de serviços gerais nas áreas de limpeza e conservação, copa, office-boy,
recepção e garçom). Objeto: a rescisão amigável, com efeitos a contar de 20/01/2020, do
Contrato TRT 20ª Região nº 16/2014. Contratante: TRT 20ª Região. Contratada: EMBRAPES
- EMPRESA BRASILEIRA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Fundamentação legal: Cláusula
Décima Quarta do Contrato original e Cláusula Primeira do Nono Termo Aditivo. Data e
assinatura: 19/12/2019. Mônica Oliveira Barreto, Diretora-Geral, pelo Contratante e
Giuliam Pereira de Souza, Representante Legal, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 21ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
SEÇÃO DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROAD: 6591/2019. Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato TRT/CAD nº 001/2019,
firmado entre o TRT da 21ª Região e a Norma Engenharia Serviços Elétricos LTDA-EPP.
OBJETO: Alterações da Planilha Orçamentária - acréscimo e supressão - equivalentes a
27,6873% e 2,8004%, respectivamente, do valor inicial atualizado do contrato e
prorrogação do prazo de execução em 245 dias. ASSINATURA: 19/12/2019. SIGNAT Á R I O S :
Bento Herculano Duarte Neto, Presidente, pelo Contratante, e Tiago Daniel Fernandes de
Sousa, Sócio, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

UASG: 080024. 7º termo aditivo unilateral ao contrato TRT22 nº 14/2017 - firmado com
a empresa Soferro Construtora Ltda. CNPJ: 03.718.032/0001-15. Objeto: prorrogar, por
60 dias, a vigência do presente contrato no período de 12/01/2020 a 12/03/2020.
Processo 339/2017. Fundamento legal: artigo 57, § 2º, e art. 69, ambos da Lei 8.666/93.
Assina: Álvaro Celso Bonfim Resende, p/contratante).

UASG: 080024. 3º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 26/2016 - firmado com a
empresa W. J. Serviços de Informática Ltda. CNPJ: 05.116.014/0001-99. Objeto:
prorrogar por 12 meses, a vigência do presente contrato, a contar de 24/11/2019.
Processo 540/2016. Fundamento legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93. Cobertura
orçamentária: ND 33.90.39, PT 02.122.0571.4256.0022. Nota de Empenho: 108/2019.
Assinam: Álvaro Celso Bonfim Resende (p/contratante) e Janeide de Medeiros Dantas
Silva (p/contratada).

UASG: 080024. 9º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 15/2012 - firmado com a
empresa Santana Advogados Associados - ME. CNPJ: 08.983.878/0001-04. Objeto:
prorrogar, por 12 meses, a vigência do presente contrato, a contar de 1º/01/2020.
Processo 142/2012. Fundamento legal: artigo 57, II, da Lei 8.666/93. Cobertura

orçamentária: ND 33.90.39.10, PT 02.122.0571.4256.0022. Nota de Empenho a ser

emitida no inicio do próximo exercício. Assinam: Álvaro Celso Bonfim Resende

(p/contratante) e Jayssa Jeysse Silva Maia (p/contratada).

UASG: 080024. 9º termo aditivo ao contrato TRT22 nº 3/2016 - firmado com a empresa

Cet-Seg Segurança Armada Ltda. CNPJ: 08.644.690/0001-23. Objeto: Supressão do

contrato, no percentual de 38,57%, com redução de um posto noturno, bem como

redução da carga horária para 44 horas semanais, com efeitos a contar de 1º/01/2020.

Processo 4/2016. Fundamento legal: artigo 65, § 2º, II, da Lei 8.666/93. Cobertura

Orçamentária: ND 33.90.37.01, PT 02.122.0571.4256.0022. Nota de Empenho a ser

emitida no início do próximo exercício. Assinam: Álvaro Celso Bonfim Resende

(p/contratante) e Alípio José de Melo Castelo Branco (p/contratada).

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 22.484/2019. Contrato nº 29/2019. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº

37.115.409/0001-63. Contratada: Nexsolar Soluções em Energia Solar Ltda., CNPJ nº

19.925.435/0001-75. Objeto: Contratação de empresa especializada para apoio técnico de

fiscalização de implantação (execução) de sistema de produção de energia elétrica

fotovoltaica, acompanhamento técnico dos projetos executivos, bem como de

comissionamento e de operação inicial assistida (inclusas visitas técnicas de

acompanhamento, até o término da operação assistida da obra implantada), para a

localidade de Bataguassu - MS. Vigência 17 meses a contar da assinatura do contrato em

23.12.2019. Valor global R$ 18.027,81. Compra Direta nº 17/2019. Prog. Trab.

02.122.4256.0054. ND 3.3.90.39.05 2019NE001227. Gerson Martins de

Oliveira/Contratante; Felipe de Oliveira de Araujo/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 90002

Nº Processo: 27621020194018002. Objeto: Contratação de empresa especializada para

prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças,

de 02 (dois) elevadores, da marca ATLAS, instalados no Edifício Waldemar Pedrosa, da

Justiça Federal do Amazonas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/12/2019 das 09h00 às

16h00. Endereço: Av. Andre Araujo, N.25, Aleixo - Manaus/AM ou

www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90002-5-00008-2019. Entrega das Propostas: a

partir de 23/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:

06/01/2020 às 11h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CLAUDIO FABIANO VALENTE MORTAGUA

Pregoeiro

(SIASGnet - 20/12/2019) 90002-00001-2019NE000014

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato 9487859. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da

Bahia (Dr. Dirley da Cunha Júnior). CONTRATADA: RIBEIRO REIS CONSTRUTORA EIRELI (Sr.

Diego Lázaro Ribeiro Reis), CNPJ/MF n. 23.612.279/0001-60. OBJETO: Serviço de

engenharia na Subseção Judiciária de Campo Formoso. Valor total: R$ 176.500,00.

VIGÊNCIA: 195 dias. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02061056942570001; ND 339039 e

339039; NE 2019NE003675, emitida em 13/12/2019. BASE LEGAL: Leis 8.666/1993, e IN

02/2010 MPDG e PAe 0012683-84.2019.4.01.8004-JFBA. Ass. em 19/12/19.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Termo de Credenciamento Nº. 020/2016, celebrado entre a

União Federal, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e a SOCIEDA D E

ANÔNIMA HOSPITAL ALIANÇA. Objeto: Reajuste. DATA DE ASSINATURA: 19.12.2019.

Assinado por: Dra. DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR, pelo credenciante, e por A L B É R I CO

MACHADO MASCARENHAS e RAYMUNDO PARANÁ FERREIRA FILHO, pelo credenciado.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2019

Aquisição de estabilizador trifásico de energia de 75 KVA. PROC ADM SEI

N.0013678-97.2019.4.01.8004. Empresa vencedora:Ata Sistemas de Energia Ltda, CNPJ:

07.045.469/0001-96. Valor total: R$38.500,00.

Salvador, 20 de dezembro de 2019.

MARISTELA LIMA DE AMORIM

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO

Processo eletrônico nº 0007834-66.2019.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: FUTURA
COMÉRCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - ME./CNPJ: 26.967.224/0001-
60./Espécie: Contrato SJ/DF nº 05/2020./ Objeto: Fornecimento e instalação de vidros,
espelhos e películas, para o exercício de 2020./Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93, e
suas alterações./Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020./Programa de Trabalho: 096903 - JC./
Elemento de despesa: 339030./ Nota de Empenho: será emitida tão logo seja aprovada Lei
Orçamentária e estejam os recursos devidamente disponibilizados no SIAFI./Preço Global:
R$ 39.950,00 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta reais)./Data da assinatura:
19/12/2019./Assinam: Erico de Souza Santos, Diretor da Secretaria Administrativa, pela
Contratante, e Gilson Nunes da Silva, Representante Legal, pela Contratada.


